



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 67/2025 - Concorrência Presencial nº 3/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 67/2025, Concorrência Presencial nº 3/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COB INFRAESTRUTURA LTDA EPP - 14651732000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M	RUA FLÁVIO SCHMIDT		79.727,27000	79.727,27
1.1	933,21	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		2,38000	2.221,04
1.2	105,27	TON	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ		276,81000	29.139,79
1.3	933,21	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C		1,32000	1.231,84
1.4	6,32	TON	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)		5.091,90000	32.180,81
1.5	0,42	TON	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)		3.823,49000	1.605,87
1.6	4.736,97	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ		2,14000	10.137,12
1.7	202,08	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)		1,70000	343,54
1.8	1.724,39	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)		0,67000	1.155,34
1.9	30,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		35,56000	1.066,80
1.10	84,00	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.		7,68000	645,12
2	1,00	M	RUA GUILHERME EDUARDO FETT		59.271,07000	59.271,07
2.1	691,67	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		2,38000	1.646,17
2.2	78,02	TON	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ		276,81000	21.596,72
2.3	691,67	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C		1,32000	913,00
2.4	4,68	TON	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)		5.091,90000	23.830,09
2.5	0,31	TON	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)		3.823,49000	1.185,28
2.6	3.510,92	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ		2,14000	7.513,37
2.7	149,77	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)		1,70000	254,61
2.8	1.278,07	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)		0,67000	856,31
2.9	24,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		35,56000	853,44
2.10	81,00	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.		7,68000	622,08
3	1,00	M	RUA MAXIMINO PEDROTTI		45.626,69000	45.626,69
3.1	530,06	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		2,38000	1.261,54
3.2	59,79	TON	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ		276,81000	16.550,47

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.4	3,59	TON	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)		5.091,90000	18.279,92
3.5	0,24	TON	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)		3.823,49000	917,64
3.6	2.690,58	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ		2,14000	5.757,84
3.7	114,78	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)		1,70000	195,13
3.8	979,45	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)		0,67000	656,23
3.9	18,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		35,56000	640,08
3.10	87,00	M	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		7,68000	668,16
4	1,00	M	RUA JOÃO GONÇALVES DA SILVA		80.456,69000	80.456,69
4.1	50,00	M2	REASSENTAMENTO DE PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELÉPIDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020		93,14000	4.657,00
4.2	886,37	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		2,38000	2.109,56
4.3	99,98	TON	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ		276,81000	27.675,46
4.4	886,37	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C		1,32000	1.170,01
4.5	6,00	TON	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)		5.091,90000	30.551,40
4.6	0,40	TON	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)		3.823,49000	1.529,40
4.7	4.499,21	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ		2,14000	9.628,31
4.8	191,93	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)		1,70000	326,28
4.9	1.637,84	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)		0,67000	1.097,35
4.10	30,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		35,56000	1.066,80
4.11	84,00	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.		7,68000	645,12
5	1,00	M	RUA ALFREDO LUTZ		83.017,11000	83.017,11
5.1	50,00	M2	REASSENTAMENTO DE PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELÉPIDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020		93,14000	4.657,00
5.2	916,99	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO		2,38000	2.182,44
5.3	103,44	TON	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ		276,81000	28.633,23
5.4	916,99	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C		1,32000	1.210,43
5.5	6,21	TON	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)		5.091,90000	31.620,70
5.6	0,41	NOV	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)		3.823,49000	1.567,63
5.7	4.654,64	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ		2,14000	9.960,93
5.8	198,57	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)		1,70000	337,57
5.9	1.694,42	TXKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)		0,67000	1.135,26
5.10	30,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.		35,56000	1.066,80
5.11	84,00	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM		7,68000	645,12

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.			
Total dos Produtos					348.098,83	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1013 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
1176 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 706 - Transferência Especial da União	Sim
1177 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 706 - Transferência Especial da União	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 3 de Junho de 2025


ODIR JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24


DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 67/2025

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Concorrência Presencial nº3/2025, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 03 de JUNHO de 2025


ODIR JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL